

با ما در ارتباط باشید

۳۰۰۰۷۲۸۹
shahraramdordom — آیدی رویکا
۰۹۰۵۴۶۵۸۰۶۰ - شماره ایتا، آی‌کپ و رویکا
Shahraranews@mashhad.ir
رایانامه

ستون «صدای مردم» روزنامه شهرآرا منتشر کننده پیام‌های مردمی است و صحت آن بر عهده فرستنده پیام است.

شهرداری

۰۹۱۵۰۰۰۴۸۰ شهرداری منطقه یک، نظافت محدوده فلسطین ۱۳ نامطلوب‌است و بیشتر مواقع خود مردم مجبورند آنجا را تمیز کنند. لطفاً پیگیری کنید.

قطار شهری

شش‌بانی- این جانب یکی از بانوان استفاده‌کننده از خط متروی وکیل آباد مشهد، به اطلاع می‌رسانم که متأسفانه درواگن‌های شماره ۱ و ۳ (ویژه بانوان)، آقایانی حضور دارند و با وجود تذکرهای مکرر، از تخلف خود دست نمی‌کشند. این موضوع سبب آزار و اذیت بانوان شده و نظارت کافی بر این تخلف صورت نمی‌گیرد. لطفاً با تهیه گزارش میدانی و پیگیری از شرکت بهره‌برداري قطار شهری، برای حل این مشکل اقدام کنید.

کلاته عربی- آب سردکن ایستگاه متروی فجر برداشته شده است. خواهشمند است دوباره نصب شود.

اتوبوس رانی

گروسی- پانزده دستگاه اتوبوس شرکت «به‌آوران سیر» خراب‌شده‌است! اتوبوس‌های فرسوده چهارده‌ساله این شرکت

هر روز در تعمیرگاه هستند، اما سازمان اتوبوس‌رانی طبق معمول هیچ تصمیمی برای بهبودوضع موجودوسامان‌دهی این حجم از مسافر نمی‌کند. هرا ره حلی که مردم می‌دهند عکس آن اجرا می‌شود. با حذف خط ۱۲ که مسیرش مشابه خط ۸۳۲ است و با مترو مسیر مشترک دارد می‌توان ۱۴دستگاه اتوبوس جدید برای خطوط ۸۳۲ و ۸۳۱ تهیه کرد. **قربانی**- چرا اتوبوس‌های مسیر ۴ یا تاخیر به ایستگاه‌ها می‌رسد؟ اغلب مردم ۴۰ تا ۴۵ دقیقه در ایستگاه منتظر اتوبوس‌های این مسیر هستند.

شرکت برق

۰۲۷۱۰۰۰۹۱۵ - در بوستان رحمانیه ۱۶ دست‌کم ۲۰ لامپ وجود دارد که همه آن‌ها روشن هستند. چرا کسی این موضوع را پیگیری نمی‌کند؟

سیاست

۰۳۱۲۰۰۰۹۳۵ - هدف اساسی دشمن این است که در دستگاه محاسباتی ما اختلال ایجاد کند. دستگاه محاسباتی وقتی دچار اختلال شود، از داده‌های درست، خروجی‌های غلط به دست خواهد آورد.

خواستید انجام شد

ستون «الو ۱۳۷» صدای شماست که به مرکز ارتباطات مردمی شهرداری مشهد رسیده‌است تا ماه به‌عنوان رسانه شما، آن را به گوش مسئولان برسانیم و از مسئولان خواسته‌هایمان را مطالبه کنیم.

📞 **حجمی از نخاله توسط عوامل نامعلوم نیش چهارراه آزادشهر دپو شده است.** (درخواست جمع‌آوری) **پاسخ ۱۳۷:** عوامل اجرایی فضای سبز منطقه ۱۱ نخاله‌ها را جمع‌آوری کردند.

📞 **کوچه‌ای واقع در یولوار مجد ۲۸، مولایی ۱، ۱ بیست است.** شهروند درخواست نصب تابلوی بین‌بست در محل را دارد. (نصب تابلو) **پاسخ ۱۳۷:** عوامل اجرایی ترافیک منطقه ۱ تابلو را نصب کردند.

📞 **پله‌برقی قطار شهری در ایستگاه متروی نبوت خراب و خاموش است.** (درخواست رفع نقص) **پاسخ ۱۳۷:** عوامل اجرایی شرکت قطار شهری پله‌برقی را رفع‌نقص کردند.

📞 **ورودی کوچه در بزرگراه بایانظر، بایانظر ۳۵ فاقد تابلو است.** (درخواست نصب تابلو) **پاسخ ۱۳۷:** عوامل اجرایی سازمان فرهنگی تابلو را نصب کردند.

پرسش و پاسخ

بهریستی

ایام‌دجویان از پروژه‌ها و خانه‌های سایر دستگاه‌های متولی از جمله راه و شهرسازی یانبیاد مسکن می‌توانند استفاده کنند؟ بله. البته با توجه به رعایت شرایط مندرج در بخش نامه‌های دستگاه‌های متولی.

ایابرای ثبت نام نهضت ملی تأمین مسکن، مددجویاید مبلغی پرداخت کنند؟

بله این موضوع در تشخیص صلاحیت سازمان بهزیستی نیست و شرایط و مبالغ تابع قوانین طرح است. مگر در شرایطی که تفاهم خاصی فی‌مابین سازمان بهزیستی و وزارت راه و شهرسازی منعقد شود.

شهرآرا

۲۹ شهریور ۱۴۰۵
شماره ۱۸۲۴۸۰۶۰

۰۴

↓

صدای مردم

گزارش

روزانه نگار
فاطمه غلامی

با نزدیک شدن به واپسین روزهای شهریور، نبض ثبت‌نام در مدارس مشهد تندتر می‌زند. برای بسیاری از خانواده‌ها، تابستان به جای آنکه فرصتی برای استراحت و فراغت فرزندان باشد، به ماراتنی فرساینده میان سامانه‌ها، کوجه‌ها و راهروهای مدارس دولتی تبدیل شده‌است. از یک سو تکمیل زود هنگام ظرفیت کلاس‌ها و ارجاع اولیا به مدارس دوردست و از سوی دیگر، تعیین ارقام سنگین و تحمیلی تحت عناوینی چون «کمک به مدرسه» یا «هزینه خارج از محدوده»، به دغدغه‌ای عمومی بدل شده است، مسائلی که ستون‌های صفحه «صدای مردم» روزنامه شهرآرا را به بازتاب گلايه‌ها و اضطراب‌های والدین در این روزهای سرنوشت‌ساز بدل کرده‌است.

مسئله ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس دولتی عادی، پیوندی ناگسستی با عدالت آموزشی دارد. طبق قانون، هیچ مدرسه دولتی مجاز نیست ثبت‌نام قطعی دانش‌آموز را به واریز وجه نقدی یا تکمیل فیش‌های اجباری مشروط کند. با این حال، تفاوت تقاضای میان مدارس در کنار هزینه‌های سنگین مدارس غیردولتی که موجی از بازگشت دانش‌آموزان به سیستم دولتی را رقم زده، گره ثبت‌نام‌ها را در برخی نواحی کورتر کرده‌است.

ثبت‌نام خارج از محدوده به شرط ۱۵ میلیون تومان صالحه صیادی، یکی از شهروندان، با ارسال پیامی به صفحه «صدای مردم» روزنامه شهرآرا به چالش جدیدی از تکمیل ظرفیت و هزینه‌های اجباری اشاره کرده‌است. در متن پیام این شهروند آمده است: «مدرسه دولتی نزدیک منزل ما در ناحیه ۷ رشته ریاضی فیزیک نداشت، بنابراین اداره آموزش و پرورش ما را به مدرسه‌ای دورتر معرفی کرد. هنگام مراجعه، متوجه شدیم که مدرسه مقصد به دلیل اینکه ما خارج از محدوده تعریف شده‌ایم، به جای مبلغ ۶ میلیون تومان کمک هزینه رایج، رقم سنگین ۱۵ میلیون تومان طلب می‌کند.

در ادامه پیام این شهروند آمده است: «این هزینه میلیونی در حالی است که اعزام ما به مدرسه دورتر، تصمیم خود آموزش و پرورش بوده و ما علاوه بر کرایه سروس، باید تاوان کمبود رشته را هم بپردازیم. دوبرابری وجه بدیم. از طرف دیگر، در همان مدرسه نزدیک ما هم شنیده

والدین از تکمیل ظرفیت مدارس دولتی محدوده و ارجاع دانش‌آموزان به مدارس خارج از محدوده گلایه دارند

سد تکمیل ظرفیت با فاکتورهای اجباری



و در مناطقی که تمامی مدارس اطراف تکمیل باشند، تصمیمات ویژه گرفته می‌شود.

۱۷۰ هزار دانش‌آموز مازاد ناحیه ۲
رئیس اداره ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات آموزش و پرورش خراسان رضوی در ادامه بیان کرد: در ناحیه ۲ مشهد با حدود ۱۷۰ دانش‌آموز مازاد در یک محدوده، مجوز دوشیفته شدن یک مدرسه صادر شد تا تمامی فرزندان سامان‌دهی شوند. در موارد معدود نیز افزایش جزئی یک تا دوفهر به ظرفیت کلاس یا تشکیل کلاس ضمیمه مدنظر قرار می‌گیرد.

فشار بازگشت از غیردولتی‌ها به دولتی‌ها
غفوری با اشاره به وضعیت آماری ثبت‌نام‌های بیان کرد: تاکنون حدود ۸۸ درصد از دانش‌آموزان واجد شرایط ثبت‌نام خود را تکمیل کرده‌اند و ۱۲ درصد باقی‌مانده مربوط به آزمون‌های شهریور، تغییر رشته‌ها و دانش‌آموزان شاخه کاردانش هستند. همچنین بازگشت شماری از دانش‌آموزان میان‌پایه از مدارس غیردولتی به دولتی به دلیل ناتوانی اقتصادی خانواده‌ها، فشار مضاعفی بر پایه‌های میانی وارد کرده‌است که در حال نیازسنجی و رفع آن هستیم.

با دریافت وجه غیرقانونی برخورد قاطع شد
رئیس اداره ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات آموزش و پرورش خراسان رضوی،

در گفت‌وگو با خبرنگار ما با تأکید بر اینکه هیچ دانش‌آموزی در سال تحصیلی جدید بدون مدرسه نخواهد ماند، درباره سازوکار پذیرش و حل مشکل کمبود ظرفیت گفت: طبق ضوابط، اولویت قطعی ثبت‌نام در مدارس دولتی عادی با ساکنان محدوده جغرافیایی تعیین شده است. در صورتی که ظرفیت مدرسه تکمیل نشود، امکان ثبت‌نام خارج از محدوده مجاز خواهد بود. اما اگر ظرفیت ثبت‌نام ساکنان محدوده پر شود، سازوکارهای مدیریتی فعال می‌شود. غلامحسین غفوری، با اشاره به تراکم بالای دانش‌آموزی در برخی نقاط مشهد افزود: ظرفیت استاندارد کلاس‌ها در دوره ابتدایی و متوسطه به طور میانگین سی نفر است و امکان افزایش نامحدود وجود ندارد، زیرا فضای کلاس پاسخ‌گو نیست. به همین منظور، دانش‌آموزان مازاد به مدارس هم‌جوار دارای ظرفیت هدایت می‌شوند

ظرفیت استاندارد کلاس‌ها در دوره ابتدایی و متوسطه به‌طور میانگین سی نفر است و امکان افزایش نامحدود وجود ندارد، زیرا فضای کلاس پاسخ‌گو نیست. بنابراین دانش‌آموزان به مدارس خارج محدوده ارجاع می‌شوند

می‌شد که افرادی با مبالغ بالای ۲۰ میلیون تومان از مناطق دیگر پذیرش شده‌اند و ظرفیت برای ساکنان واقعی تکمیل شده بود. چرا باید تخلفات مالی در پوشش واژه‌هایی مثل خارج از محدوده رسمیت پیدا کند؟

دریافت ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان برای جابه‌جایی دانش‌آموزان شهروند دیگری با ارسال پیامی به صفحه «صدای مردم» روزنامه شهرآرا نوشته است: «در خصوص جابه‌جایی و انتقال دانش‌آموزان دبستان دخترانه بشارت (واقع در جاهدشهر، بوستان ۱۰) به ساختمان جدیدی در اقدسیه ۳ (شهید فرشچی ۳)، برای انجام ثبت‌نام مبلغ ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان از خانواده‌ها دریافت کرده‌اند. مگردولت و وزارتخانه صراحتاً اعلام نکرده‌اند که مدارس دولتی حق دریافت هیچ‌گونه شهریه اجباری هنگام ثبت‌نام ندارند؟ لطفاً این موضوع را از آموزش و پرورش پیگیری کنید تا مشخص شود مستند قانونی این ارقام چیست؟



برای مشاهده گزارش‌های پیشین شهرآرا اینک‌ها را اسکن کنید

ماجرای اعلام نمرات امتحانات نهایی

آموزش و پرورش: نتیجه‌ای اعلام نشده، دانش‌آموزان صبور باشند

از طرفی به محض اینکه از سایت‌های معتبر اعلام انتشار کارنامه نهایی شود، دانش‌آموزان و والدین آن‌ها می‌توانند در کمترین زمان به آن دسترسی پیدا کنند.

رهنما ادامه می‌دهد: والدین می‌توانند با مراجعه به مدرسه‌ای که فرزندشان در آن تحصیل کرده کارنامه خود را دریافت کنند. تنها مرجع اطلاع‌رسانی نتایج امتحانات نهایی مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت است.

فولادوند، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش نیز روز گذشته از دانش‌آموزان خواست صبور باشند. او گفت: تا این لحظه نتایج امتحانات نهایی دانش‌آموزان اعلام نشده و چیزی قابل رؤیت نیست. بنابراین دانش‌آموزان صبور داشته باشند تا نتایج اعلام شود. اگر مطلبی در این باره بیان شده جوسازی و شوخی بوده است. وی با اشاره به اینکه تاکنون هیچ کارنامه‌ای انتشار نیافته، تأکید کرد: تنها مرجع اطلاع‌رسانی نتایج امتحانات نهایی مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت است و دانش‌آموزان و والدین وارد سایر سامانه‌ها نشوند. از طریق این مرکز رسماً نتایج امتحانات اطلاع‌رسانی خواهد شد.



سایت my.medu.ir یا سنجش شده‌ام، اما انگار سایت اختلال دارد. گاهی بازمی‌شود. اما هیچ داده‌ای را نشان نمی‌دهد. این را مشخص کنید آن‌هایی که کارنامه را دیده‌اند با بچه‌های ما چه تفاوتی دارند؟ رهنما، مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش استان خراسان رضوی می‌گوید: اختلال در سایت‌های مورد اشاره، کشوری و برابری همه‌است.

مردم شهرآرامی‌رسد که آیا این کارنامه‌ها واقعی بوده یا خطای سیستمی است. تکلیف آن‌هایی که برایشان پیغام رؤیت‌نشدن و بازنشدن سایت می‌آید چیست؟ خزاعی نژاد که امسال پسرش کنکور تجربی داده است به شهرآرامی‌گوید: روز گذشته تا همین حالا که دقایق پایانی ساعات اداری روز شنبه ۷ شهریور است، شاید بیش از سی بار وارد

انسیه شهرکی
پیشین

که در برخی کانال‌های خبری اعلام شد دانش‌آموزان پایه دوازدهم که به تازگی ماراتن کنکور سراسری راپشت سر گذاشته‌اند، می‌توانند کارنامه نهایی امتحانات تیر و مرداد را مشاهده کنند. در این خبر منتشر شده بیان شده بود که متقاضیان می‌توانند از این دو سایت https://my.sanjesh و https://my.medu.ir به جزئیات کارنامه نهایی خود دست پیدا کنند.

عده‌ای با انتشار کارنامه خود در بستر فضای مجازی اظهار داشتند که موفق به مشاهده کارنامه خود شده‌اند. اما بیشتر مراجعه‌کننده‌ها با این پیام روبه‌رو شده‌اند که فعلاً کارنامه‌ای قابل مشاهده نیست یا اطلاعاتی‌های مورد نظر هیچ داده‌ای را در اختیار آن‌ها قرار نمی‌دهد. به ادعای افرادی که کارنامه را مشاهده کرده‌اند، روند رؤیت هم پیچیده بوده و باید اطلاعات و مشخصات اولیه ثبت و ضبط می‌شده است تا متقاضیان در نهایت می‌توانسته‌اند کارنامه را ببینند.

با این حال صدای تعدادی از والدین به صدای